


Не приняли участие в Конкурсе Льговский, Мантуровский районы, г. 

Курчатов, г.Железногорск. 

На основании вышеизложенного, рассмотрев представленные 

материалы и учитывая решение жюри Конкурса «Зелёная планета – 2020», 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить протоколы заседания жюри Конкурса от 29.05.2020г. 

2. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации 

«Природа и судьбы людей» дипломами: 

в возрастной категории 7 – 12 лет: 

I степени 

Детушева Ивана, обучающегося МКОУ «Первопоныровская основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Вахитова 

Е.Ф.); 

Будкову Веронику, обучающуюся МКОУ «Олымская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района (руководитель Пигарева 

Е.И.). 

II степени 

Бодрых Егора, обучающегося МКОУ «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Бодрых 

В.А.); 

Новикову Полину, обучающуюся МКОУ «Сеймицкая средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Аболмасова М.А.); 

Поветкина Никиту, обучающегося МБОУ «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель Лыкова 

В.И.). 

III степени 

Бакшинского Станислава, обучающегося МКОУ «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Девятилова 

И.С.); 

Зуева Ивана, обучающегося объединения «Флористический 

калейдоскоп» ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж» г. Курска (руководитель Позднякова Ю.С.). 

 

 

 

 



в возрастной категории 13 – 17 лет: 

I степени 

Гурова Вячеслава, обучающегося МКОУ «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района (руководитель Лапина 

Г.П.); 

Ховякова Ярослава, обучающуюся МКОУ «Бирюковская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Березуцкая М.А.). 

II степени 

Дрынову Инну, обучающуюся МКУ ДО «Дом пионеров и школьников 

г.Щигры Курской области» (руководитель Волкова Н.В.); 

Набасова Владислава, обучающегося МБОУ «Быкановская средняя 

общеобразовательная школа» Обоянского района (руководитель Гавриляк 

Н.И.). 

III степени 

Кирееву Елизавету, обучающуюся МКОУ «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева» Советского района (руководитель Киреева Е.Ю.); 

Кащееву Анастасию, обучающуюся МКОУ «Быковская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района (руководитель Маркова 

В.Н.); 

Казакову Алину, обучающуюся МКОУ «Чермошнянская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель Доренская 

Е.Н.); 

Алферову Анастасию, Алябьева Эдуарда, Бондарева Николая, 

обучающихся объединения «Универсариум» ОБПОУ «Курский 

государственный политехнический колледж» г. Курска (руководитель 

Подгорный Я. Б.). 

 

Наградить грамотами авторов, представивших оригинальные 

работы в номинации: 

Меркулова Сергея, обучающегося МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Солопова 

Г.Н.); 

Логвинова Сергея, обучающегося МКОУ «Гуевская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района (руководитель 

Просолупова А.М.); 



Землякова Сергея, обучающегося МКОУ «Рождественская основная 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.М. 

Чертенкова» Тимского района (руководитель Крюкова Т.Н.); 

Шершнёва Матвея, обучающегося объединения «Родная земля» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г.Курска 

(руководитель Калинникова А.В.); 

Гуракова Дмитрия, обучающегося МКОУ «Большеанненковская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель 

Гуракова Е.Ю.); 

Березина Романа, обучающегося МКОУ «Сокольская средняя 

общеобразовательная школа им. Кретова А.Ф.» Тимского района 

(руководитель Селютина В.И.); 

Шедерскую Александру, обучающуюся МБОУ «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель Лыкова 

В.И.); 

Казначеева Ивана, обучающегося МКОУ «Первомайская основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Казначеева М.Н.); 

Косолапова Дмитрия, обучающегося МКОУ «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель 

Сидоренко Е.Г.); 

Казюлькина Сергея, обучающегося МКОУ «Ширковская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района (руководитель Калинин 

С.В.); 

Мустафаеву Эльвиру, обучающуюся МКОУ «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель 

Мукусеева Л.В.); 

Волохатых Анну, обучающуюся МБОУ «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель Рудакова 

О.А.); 

Бородину Ксению, обучающуюся МКОУ «Сторожевская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Коржкова А.А.); 

Фролову Карину, обучающуюся МБОУ «Каменская средняя 

общеобразовательная школа» Обоянского района (руководитель Боева Т.А.); 

Пимонова Даниила, обучающегося МКОУ «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Спицина 

А. Н.); 



Зубкову Валерию, обучающуюся ОКОУ «Ивановская школа-интернат» 

Рыльского района (руководитель Гельплинг Е.М.); 

Кузьмина Александра, обучающегося МКОУ «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района (руководитель Лапина 

Г.П.). 

 

3. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации  

«Зелёная планета глазами детей. Память и слава» дипломами:  

в возрастной категории 7 – 9 лет: 

I степени 

Тарасова Василия, обучающегося МКОУ «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района (руководитель 

Иваныкина А.А.); 

Копылову Софию, обучающуюся МКОУ «Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Хижнякова 

В.В.); 

Добреву Марию, обучающуюся МБОУ «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Горналёва 

Н.А.). 

II степени 

Алексееву Валерию, обучающуюся МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 п. Пристень» Пристенского района 

(руководитель Некипелова С.П.); 

Трубникову Ангелину, обучающуюся МКОУ «Расховецкая средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Пузикова 

О.К.); 

Сазонову Евгению, обучающуюся МБОУ «Школа-интернат №4» г. 

Курска (руководитель Машошина А.В.). 

III степени 

Иваныкину Елизавету, обучающегося МКУ ДО «Центр детского 

творчества» Дмитриевского района (руководитель Анненкова Л.В.); 

Новикову Ирину, обучающуюся МКОУ «Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Черкашина 

С.А.). 

 

III степени 

Иваныкину Елизавету, обучающегося МКУ ДО «Центр детского 

творчества» Дмитриевского района (руководитель Анненкова Л.В.); 

Новикову Ирину, обучающуюся МКОУ «Песчанская средняя 



общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Черкашина 

С.А.). 

 

в возрастной категории 10 – 13 лет: 

I степени 

Тимохину Анастасию, обучающуюся МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №2» г. Обоянь (руководитель Юрченко З.Ю.); 

Дуракова Андрея, обучающегося МБОУ «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» Обоянского района (руководитель Дерканосов 

А.Ю.). 

II степени 

Морозову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Ушаковская СОШ» 

Курского района (руководитель Спицина Л.И.); 

Гуреева Даниила, обучающегося МКОУ «Краснодолинская основная 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Мазалова 

Л.Г.); 

Пучкову Викторию, обучающуюся МКОУ «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района (руководитель Жарикова 

Н.А.). 

III степени 

Сапунова Ярослава, обучающегося объединения «Ребятам о зверятах» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Саилян В.К.); 

Хадикову Диану, обучающуюся МОКУ «Вторая Рождественская СОШ 

имени С.З. и Г.З. Пискуновых» Медвенского района (руководитель 

Колесникова Г.В.); 

Камкину Полину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №23 имени Героя Советского Союза Ачкасова 

С.В.» Курского района (руководитель Хахалева Е.Н.). 

 

в возрастной категории 14 – 17 лет: 

I степени 

Мисиневу Яну, обучающуюся МКОУ «Николаевская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района (руководитель Горбатых 

Н.Н.); 

Горбункову Кристину, обучающуюся  МКОУ «Любачанская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Гридина 

Т.С.); 



Ададурову Евгению, обучающуюся  МКОУ «Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Ададурова 

Е.В.); 

Малахову Людмилу, обучающуюся МКУДО «Дом пионеров и 

школьников» Советского района (руководитель Бочкова И.В.); 

Кругового Виталия, обучающегося МБОУ «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель Круговая 

С.В.). 

II степени 

Захарову Анну, обучающуюся МКОУ «Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Селина Г.В.); 

Бородину Наталью, обучающуюся МКОУ «Мало-Каменская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Братчикова Е.И.). 

III степени 

Сотдатову Валерию, обучающуюся МКОУ «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района (руководитель Ковалёва 

Л.П.); 

Дёмину Алёну, обучающуюся МБОУ «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» Обоянского района (руководитель Башмакова 

К.А.). 

 

Наградить грамотами авторов, представивших оригинальные 

работы в номинации: 

Шамыгина Артёма, обучающегося МКОУ «Олымская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района (руководитель Пигарева 

Е.И.); 

Сахомина Даниила, обучающегося МКОУ «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Старых 

Л.С.); 

Терехову Диану, обучающуюся МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Медвенского района (руководитель Хижнякова В.В.); 

Азизова Руслана, обучающегося МКОУ «Банинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель Коржакова 

Н.В.); 

Демину Полину, обучающуюся МБОУ «Винниковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Силенина 

Л.В.); 



Бурцеву Алину, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №61» г. Курск (руководитель Ланина В.В.); 

Власова Сергея, обучающегося МКОУ «Волобуевская средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района (руководитель Красникова 

Е.В.); 

Суханову Валерию, обучающуюся МОКУ «Вторая Рожденственская  

средняя общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. Пискуновых» 

Медвенского района (руководитель Лисовская Е.В.); 

Куракулову Анну, обучающуюся МКОУ «Успенская средняя 

общеобразовательная имени Героя Советского Союза С.К. Косинова» 

Тимского района (руководитель Русанову К.М.); 

Гнучих Андрея, обучающегося МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 п.Пристень» Пристенского района (руководитель Надеина С.П.). 

Атанову Ксению, обучающуюся МКУ ДО «Тимский Дом детского 

творчества» Тимского района (руководитель Атанова И.А.); 

Милютина Ивана, обучающегося МКУ ДО «Центр детского 

творчества» Дмитриевского района (руководитель Волобуева Н.В.); 

Маркову Анну, обучающуюся МБОУ «Каменская средняя 

общеобразовательная школа» Обоянского района (руководитель Быканова 

В.Е.); 

Погибелеву Юлию, обучающуюся МОКУ «Платовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель Бирюков 

Н.А.); 

Абдурахманова Артёма, обучающегося МОКУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисинского района (руководитель Рышков 

В.П.); 

Бахирева Георгия, обучающегося объединения «Лаборатория на 

грядке» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. 

Курска (руководитель Егоричева О.Н.); 

Батурину Дарью, обучающуюся МОКУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района (руководитель 

Головенькин Н.Л.); 

Будякову Ксению, обучающуюся ОБОУ «Школа-интернат №4» г. 

Курска (руководитель Родионова О.В.); 

Атаджанова Кенжабека, обучающегося объединения «Мукасолька» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Ефремова Е.Ю.); 



Быкова Тимура, обучающегося объединения «Флористический 

калейдоскоп» ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж» г. Курска (руководитель Позднякова Ю.С.); 

Хохлова Артёма, обучающегося объединения «Творческая мастерская» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г.Курска 

(руководитель Строганова И.В.); 

Некрасову Татьяну, обучающуюся ОБОУ «Школа-интернат №4» 

г.Курска (руководитель Бычихина А.В.); 

Левшакову Ольгу, обучающуюся МКОУ «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Корягина 

Т.М.); 

Костину Анастасию, обучающуюся МКОУ «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Прудникова 

Л.П.); 

Тарасенко Татьяну, обучающуюся МКОУ «Гуевская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района (руководитель Гнибида 

О.И.); 

Шахбандарову Дилару, обучающуюся МКОУ «Ореховская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района (руководитель 

Трубникова Н.Н.); 

Козлову Анастасию, обучающуюся МКУДО «Черемисинский ДДТ» 

Черемисинского района (руководитель Рышков В.П.); 

Луценко Карину, обучающуюся МБОУ «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1» Глушковского района (руководитель 

Полежаева О.М.); 

Несмачного Ивана, обучающегося МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Медвенского района (руководитель Катунина Л.Н.); 

Пантелееву Марину, обучающуюся МКОУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисинского района (руководитель Рышков 

В.П.); 

Казанцева Ивана, обучающегося МКОУ «Знаменская основная 

общеобразовательная школа» Горшеченского района (руководитель 

Шамыгина Е.В.); 

Прохватилову Юлию, обучающуюся МКОУ «Кобыльская СОШ» 

Глушковского района (руководитель Григорова Д.И.); 

Жукова Виталия, обучающегося МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Дмитриева» Дмитриевского района 

(руководитель Петрова Н.А.); 



Арутюняна Шавана, обучающегося МКОУ «Болотская СОШ» 

Горшеченского района (руководитель Тупикова Н.И.); 

Миненкову Викторию, обучающуюся МКОУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисинского района (руководитель Рышков 

В.П.); 

Наумову Екатерину, обучающуюся объединения «Кактус-клуб» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г.Курска 

(руководитель Мальцева Е.И.). 

 

4. Наградить грамотами за активное участие в номинации «Эко-

объектив» дипломами: 

 

I степени 

Соломатину Екатерину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» г.Льгова (руководитель Фомина Р.В., 

Белоусова Н.С.). 

II степени 

Шаталову Алёну, Березовскую Евгению, Дубровину Арину, 

обучающихся медиацентра «Гирьи. Школа-ТV» МКОУ «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководители: Амелина 

М.Н., Масленникова О.В.). 

III степени 

Герасименко Алёну, обучающуюся МКОУ «Гуевская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района (руководитель 

Просолупова А.М.). 

 

5. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации 

«Многообразие вековых традиций» дипломами: 

I степени 

Носову Полину, обучающуюся МКУ ДО «Центр детского творчества» 

Дмитриевского района (руководитель Абрамова Т.А.). 

II степени 

Ишуткина Алексея, обучающегося МКОУ «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовский района (руководитель Пучкова 

С.М.); 

Головатого Даниила, обучающегося МКОУ «Нижнегридинская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Мухина В.А.). 

 

https://yandex.ru/maps/?text=%D0%9D%D0%B8%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%B3%D1%80%D0%B8%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0&source=wizbiz_new_map_single&z=14&ll=35.715767%2C51.404176&sctx=ZAAAAAgBEAAaKAoSCRVWKqioGEJAEQ6jIHh83UlAEhIJMqoM424Qzz8Rwt1Zu%%%3D%3D&ol=biz&oid=119640623889


III степени 

Усатова Олега, обучающегося МКОУ «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Усатова 

О.П.); 

Плеханову Елизавету, обучающуюся МКУДО «Дом пионеров и 

школьников» Советского района (руководитель Ерёмина Е.В.); 

Воробьёва Артемия, объединения «Родная земля» ОБПОУ «Курский 

государственный политехнический колледж» г.Курска (руководитель 

Калинникова А.В.); 

Однодворцеву Ариадну, обучающуюся МКОУ «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Однодворцева Т.В.). 

 

Наградить грамотами авторов, представивших оригинальные 

работы в номинации: 

Однодворцеву Злату, обучающуюся МКОУ «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Однодворцев Е.И.); 

Жмакина Семёна, обучающегося МКОУ «Афанасьевская СОШ» 

Курчатовского района (руководитель Жмакин О.А.); 

Айвазян Оксану, обучающуюся МКОУ «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района (руководитель Никова 

Л.И.); 

Антонову Алёну, обучающуюся МКОУ «Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Ерёмина 

Е.В.); 

Сафронову Дарью, обучающуюся МКОУ «Нижнеграйворонская СОШ» 

Советского района (руководитель Воробьёва О.А.); 

Саргсян Грагат, Шкандин Константин, Солдатенко Илья, Поляков 

Даниил, Поляков Владимир, обучающихся объединения «Мукасолька» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г.Курска 

(руководитель Ефремова Е.Ю.). 

 

6. Наградить грамотами авторов, представивших оригинальные работы 

в номинации «Современность и традиция» дипломами: 

II степени 

Аксёнова Никиту, Гамисония Отари, Дроздова Кирилла, Калинина 

Даниила, Плотникову Викторию, обучающихся МКОУ «Корочкинская 



основная общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель 

Звягинцева В.В.). 

III степени 

Тарасенко Татьяну, обучающуюся МКОУ «Гуевская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района (руководитель 

Просолупова А.М.). 

 

7. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации 

«Природа. Культура. Экология» дипломами: 

I степени 

Коллектив школьного театра «Панорама» МКОУ «Краснооктябрьская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровский район (руководитель 

Лосев М.С.). 

II степени 

Театральная студия «Премьера» МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 г.Дмитриева» Дмитриевского района (руководитель Сухих Э.С.); 

Театральная студия «Зеркало» МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №1» Обоянского района (руководители: 

Малыхина С.В., Еськова И.В.). 

III степени 

Театр теней «Зеркало» МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№2 г.Дмитриева» Дмитриевского района (руководители: Девкина Д.И., 

Девкина И.Н.); 

Коллектив обучающихся МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района 

(руководитель Коровяковская Т.В.); 

Кузьмину Екатерину, Наумова Николая, обучающихся объединения 

«Кактус-клуб» ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж»  г.Курск (руководитель Мальцева Е.И.). 

 

Наградить грамотами авторов, представивших оригинальные 

работы в номинации: 

Агитбригаду младших классов МКОУ «Первоавгустовская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района (руководители: 

Николаева Н.И., Цуканова А.М., Котлярова Л.А.); 

Театральный кружок «Ассорти» МКОУДО «Поныровский Дом 

пионеров и школьников» Поныровского района (руководитель Зубкова Н.В.). 

 



8. Наградить победителей и призёров Конкурса «Природа – 

бесценный дар, один на всех»  дипломами: 

 

I степени 

Мальневу Екатерину, обучающуюся МКОУ «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель Захарова 

М.А.); 

Бублик Аллу, Канзибаеву Надежду, Мамкину Ангелину, Новикову 

Елизавету, обучающихся кружка «Юный исследователь» МКОУ 

«Бычковская средняя общеобразовательная школа» Касторенского района 

(руководитель Бабровникова И.А.). 

II степени 

Обучающихся объединений «Экомир» и «Экос» МБУДО «Дом 

детского творчества железнодорожного округа» г. Курск (руководители 

Анненкова Е.Г. и Анненкова Н.Г.); 

Триневу Дарью, Долженкову Ксению, Потапову Ольгу, коллектив 

волонтерского отряда «Новое поколение» МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Г.М. Певнева» 

Медвенского района (руководители Иванова О.А.). 

III степени 

Симакову Анастасию, обучающуюся МКОУ «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Степанова 

Г.В.); 

Бровкину Марию, обучающуюся МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Дмитриева» Дмитриевского района 

(руководитель Мирошниченко Е.Е.); 

Морозко Ольгу, Никулина Павла, Мыцких Сергея, членов кружка 

«Юные исследователи природы» МКОУ «Верхнелюбажская 

общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель Иванова 

О.Л.); 

Дьяконова Сергея, обучающегося МКОУ «Горяйновская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Горяйнова С.В.); 

Кащавцева Евгения, обучающегося МБОУ «Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Кащавцева С.В.); 

Долженкову Алину, Ключар Ивана, Терехова Никиту, обучающихся 

МКОУ «Косторнянская основная общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района (руководитель Перегудова Е.Н.). 



 

9. Наградить почётными грамотами педагогов, подготовивших 

победителей Конкурса «Зелёная планета - 2020»: 

Абрамову Татьяну Александровну, педагога-психолога МКУ ДО 

«Центр детского творчества» Дмитриевского района; 

Березуцкую Марию Алексеевну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Бирюковская основная общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района; 

Пигареву Елену Ивановну, учителя МКОУ «Олымская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района; 

Вахитову Елену Федоровну, учителя начальных классов МКОУ 

«Первопоныровская основная общеобразовательная школа» Поныровского 

района; 

Лапину Галину Петровну, учителя русского языка и литературы МКОУ 

«Глазовская средняя общеобразовательная школа» Конышевского района; 

Юрченко Зою Юрьевну, учителя МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №2» г. Обоянь; 

Дерканосова Александра Юрьевича, учителя МБОУ «Павловская 

средняя общеобразовательная школа» Обоянского района; 

Горбатых Наталью Николаевну, учителя изобразительного искусства 

МКОУ «Николаевская средняя общеобразовательная школа» Курчатовского 

района; 

Гридину Татьяну Сергеевну, учителя МКОУ «Любачанская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Ададурову Екатерину Владимировну, учителя иностранного языка 

МКОУ «Берёзовская средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

Бочкову Ирину Вячеславовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом пионеров и школьников» Советского района; 

Круговую Светлану Викторовну, учителя МБОУ «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Горналёву Наталью Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Ушаковская средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

Иваныкину Антонину Анатольевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Крупецкая средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района; 

Хижнякову Веру Владимировну, учителя МКОУ «Коммунаровская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Фомину Риту Васильевну, социального педагога МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» г.Льгова; 

Белоусову Наталью Сергеевну, учителя биологии МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа №2» г.Льгова; 

Лосева Максима Сергеевича, учителя музыки МКОУ 

«Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 

района; 

Захарову Марину Анатольевну, учителя географии и биологии МКОУ 

«Бунинская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Бабровникову Ирину Алексеевну, руководитель кружка «Юный 

исследователь» МКОУ «Бычковская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района. 

 

10. Наградить почётными грамотами педагогов, подготовивших 

призёров Конкурса «Зелёная планета - 2020»: 

Аболмасову Маринам Алексеевну, учителя русского языка МКОУ 

«Сеймицкая средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Бодрых Владимира Анатольевича, учителя русского языка и 

литературы МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа» 

Щигровского района; 

Лыкову Валентину Ивановну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Золотухинская средняя общеобразовательная школа» 

Золотухинского района; 

Девятилова Ирину Сергеевну, воспитателя ГПД МКОУ «Беловская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Позднякову Юлию Сергеевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска; 

Гавриляк Надежду Ивановну, учителя МБОУ «Быкановская средняя 

общеобразовательная школа» Обоянского района; 

Кирееву Елену Юрьевну, учителя биологии МКОУ «Волжанская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда 

Василия Михайловича Репринцева» Советского района; 

Маркову Валентину Николаевну, учителя МКОУ «Быковская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района; 

Доренскую Елену Николаевну, учителя МКОУ «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Подгорного Ярослава Борисовича, педагога дополнительного 

образования ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

г. Курска; 

Волкову Наталью Викторовну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников г.Щигры Курской области»; 



Спицину Людмилу Ивановну, учителя искусства МБОУ «Ушаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

Мазалову Людмилу Геннадьевну, учителя физики и информатики 

МКОУ «Краснодолинская основная общеобразовательная школа» 

Советского района; 

Жарикову Наталью Анатольевну, учителя МКОУ «Калиновская 

средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района; 

Саилян Викторию Кареновну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска; 

Колесникову Галину Викторовну, учителя МОКУ «Вторая 

Рождественская средняя общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. 

Пискуновых» Медвенского района; 

Хахалеву Елену Николаевну, учителя биологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №23 имени Героя Советского Союза Ачкасова 

С.В.» Курского района; 

Ковалёву Людмилу Петровну, учителя искусства МКОУ «Звановская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района; 

Башмакову Ксению Александровну, учителя МБОУ «Павловская 

средняя общеобразовательная школа» Обоянского района; 

Селину Галину Валентиновну, учителя искусства МКОУ 

«Коммунаровская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Братчикову Елену Ивановну, учителя математики МКОУ «Мало-

Каменская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района; 

Анненкову Людмилу Васильевну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Центр детского творчества» Дмитриевского района; 

Черкашину Светлану Анатольевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Песчанская средняя общеобразовательная» Беловского района; 

Пузикову Оксану Константиновну, учителя искусства МКОУ 

«Расховецкая средняя общеобразовательная школа» Советского района; 

Некипелову Светлану Павловну, учителя начальных классов МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №2 п.Пристень» Пристенского 

района; 

Машошину Анну Васильевну, учителя изобразительного искусства, 

МБОУ «Школа-интернат №4» г. Курска; 

Амелину Марину Николаевну, руководителя школьного медиацентра 

«Гирьи. Школа-ТV» МКОУ «Гирьянская средняя общеобразовательная 

школа» Беловского района; 



Масленникову Ольгу Викторовну, руководителя школьного 

медиацентра «Гирьи. Школа-ТV» МКОУ «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района; 

Просолупову Аннету Михайловну, учителя биологии МКОУ «Гуевская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района; 

Пучкову Светлану Михайловну, учителя МКОУ «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовский района; 

Мухину Валентину Александровну, учителя МКОУ «Нижнегридинская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района; 

Усатову Оксану Петровну, учителя биологии и географии МКОУ 

«Гирьянская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Ерёмину Елену Владимировну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом пионеров и школьников» Советского района; 

Калинникову Анну Викторовну, педагога дополнительного 

образования ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

г.Курска; 

Звягинцеву Веру Васильевну, учителя МКОУ «Корочкинская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района;  

Коровяковскую Татьяну Викторовну, учителя начальных классов 

МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 

им.В.Крохина» Кореневского района; 

Малыхину Светлану Васильевну, руководителя театральной студии 

«Зеркало» МБОУ «Обоянская СОШ №1» Обоянского района; 

Еськову Ирину Васильевну, руководителя театральной студии 

«Зеркало» МБОУ «Обоянская СОШ №1» Обоянского района; 

Сухих Э.С., руководитель театральной студии «Премьера» МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Дмитриева» Дмитриевского 

района; 

Девкину Дарью, руководителя театра теней «Зеркало» МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Дмитриева» Дмитриевского района; 

Девкину Ирину, руководителя театра теней «Зеркало» МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Дмитриева» Дмитриевского района; 

Мальцеву Елену Ивановну, педагога дополнительного образования 

объединения «Кактус-клуб» ОБПОУ «Курский государственный 

политехнический колледж»  г.Курск; 

Анненкову Екатерину Георгиевну, педагога дополнительного 

образования МБУДО «Дом детского творчества железнодорожного округа» 

г. Курск; 

https://yandex.ru/maps/?text=%D0%9D%D0%B8%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%B3%D1%80%D0%B8%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0&source=wizbiz_new_map_single&z=14&ll=35.715767%2C51.404176&sctx=ZAAAAAgBEAAaKAoSCRVWKqioGEJAEQ6jIHh83UlAEhIJMqoM424Qzz8Rwt1Zu%%%3D%3D&ol=biz&oid=119640623889


Анненкову Наталью Георгиевну, педагога дополнительного 

образования МБУДО «Дом детского творчества железнодорожного округа» 

г. Курск; 

Иванову Оксану Александровну, учителя биологии МКОУ 

«Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

союза Г.М. Певнева» Медвенского района; 

Степанову Галину Владимировну, учителя биологии МКОУ 

«Ильковская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Мирошниченко Елену Егоровну, учителя биологии МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Дмитриева» Дмитриевского района; 

Иванову Ольгу Альбертовну, руководителя кружка «Юные 

исследователи природы» МКОУ «Верхнелюбажская общеобразовательная 

школа» Фатежского района; 

Горяйнову Светлану Викторовну, учителя начальных классов МКОУ 

«Горяйновская средняя общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Кащавцеву Светлану Викторовну, учителя биологии МБОУ 

«Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

Перегудову Елену Николаевну, учителя биологии и химии МКОУ 

«Косторнянская основная общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района. 

 

11. Выразить благодарность за оказание практической помощи по 

подведению итогов областного конкурса «Зелёная планета-2020» членам 

судейской коллегии: 

Полниковой Елене Михайловне, председателю Курского 

регионального отделения Общероссийского общественного детского 

экологического движения «Зелёная планета», зав. учебной частью ОБПОУ 

«КГПК»; 

Будченко Михаилу Андреевичу, педагогу дополнительного 

образования, педагогу-организатору ОБПОУ «КГПК»; 

Ефремовой Елене Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК»; 

Пеньковой Елене Анатольевне, педагогу-организатору ОБПОУ 

«КГПК»; 

Поздняковой Юлии Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК»; 

Строгановой Ирине Васильевне, педагогу дополнительного 

образования ОБПОУ «КГПК»; 

Барзыкиной Кристине Анатольевне, преподавателю ОБПОУ «КГПК»; 




